Profigue , diciendo es incomodo tener las Dehesas , y no las Tierras.

Esta incomodidad era bueno alegarla , quan- do *intra tempus locationis* huviera querido el Comendador quedasse Doña Maria con las De- hesas , y dexasse las Tierras , por parecerle mas fructuosas , ò por otra causa ; pues entonces pu- diera decir , que à saber esto , no huviera he- cho tal arrendamiento ; (15) pero *extra tempus* no , porque no milita la razon dicha , debiendo saber la Referida , que fenecido el tiempo pacta- do , no haviendose hecho , ni podido hacer convenio de no arrendarla à otra persona , que-

da

(13)

De iustitia locationis contractus
locatio non potest in rebus
locatio non potest in rebus

(14)

Natt. conf. 449. num. 6. volum. 2.
Carocio de Locato , & Conducto,
fol. 299. quest. 2. de Multiplicatio-
ne contractus locationis , num. 12.
ait : Unitas autem , & quodammo-
do individuitas in casu nostro pro-
venit ex unitate pretij , vel pen-
sionis.

(15)

Nullius enim entis nullæ sunt pro-
prietates. Cap. Dilecto , de Præ-
bend. Cap. Ad dissolvendum , de spons-
impuber. leg. Eius qui , de reb. cred.

(15)
Carocius Locati , & Conducti , part.
3. fol. 299. num. 16. ait : Unde si
magis fructuoso frui non posset , to-
ta locatio , volente conductore cor-
ruat , quia si hoc ab initio scivisset
illum solum non conduxisset.

da la libertad al Comendador para arrendar las Tierras, Diezmos, &c. *simul, aut separatim.*
Prosigue, alegando, que las Dehesas se las arrendaron à Pasto, y Labor.

Esta proposicion vâ claramente contra el hecho; pues si esto fuera asî, constara de la Escritura de arrendamiento, estàr hecho con las dichas qualidades, esto no consta; con que no puede ir fundado (lo que sobre este aserto alega) en derecho. (16) Yo discurro quiere con esta siniestra suposicion encubrir el delito, que ha cometido en haver roto la Dehesa de Prado Redondo, la que siendo destinada para pasto, la ha convertido en tierra de labor, lo que prueba haver vsado mal de ella. Asî lo afirma Carocio,

(16)

Carocius Locati, & Conducti, part. 4. quest. 10. aum. 3. fol. 365. ait: Ad do bend, quod Colonus, seu Conductor non potest facere in agro, id, quod non convenit fieri. Ut si vellet prata, ad pascendum tantum destinata, reducere ad culturam, vel mutare usum, vel formam agri, in preiudicium Domini pro annis sequentibus; namque agi poterit ad interesse. Leg. Eum qui partes, §. Cum praedio, ff. de petitione hereditatis. ubi in Practica, Aretinus subdit, quod purgari non potest. Commendat Ronchegallus de duobus reis, leg. 5. num. 28. in verbis: Agricultura.